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คําสั่งโรงเรียนลาดยาววิทยาคม 

ท่ี  144/๒๕๖6 

เรื่อง  แตงตั้งครูเวรประจําวัน ภาคเรียนท่ี 1 ปการศึกษา ๒๕๖6 

 ----------------------------------- 

          เพ่ือใหการปฏิบัติงานในหนาท่ีของครูเวรประจําวัน เปนไปดวยความเรียบรอย และสามารถดูแล 

ความประพฤติของนักเรียนใหเปนไปในทางท่ีดีงาม เสริมสรางประสบการณตางๆ การปลูกฝงคุณธรรมและ

จริยธรรมอันพึงประสงคใหแกนักเรียน 

          อาศัยอํานาจตามความในมาตรา 39 แหงพระราชบัญญัติระเบียบบริหารราชการกระทรวงศึกษาธิการ 

พ.ศ. 2546 จึงขอแตงตั้งขาราชการครูปฏิบัติหนาท่ีครูเวรประจําวัน ประจําภาคเรียนท่ี 1 ปการศึกษา 2566 

ดังนี้ 

๑. ผูตรวจความเรียบรอยของโรงเรียนประจําวัน 

วัน ผูรับผิดชอบ 

จันทร นายพชรวัฒน  ชมภูนุช 

อังคาร นางชลดา  สมัครเกษตรการ 

พุธ สิบเอกฉัตรมงคล  สูงเนิน 

พฤหัสบดี นางนพมาศ  เปฏะพันธ 

ศุกร นางสาวเกสร ี  แจมสกุล 

มีหนาท่ี 

1. ตรวจความเรียบรอยของโรงเรียนโดยท่ัวไป

2. ดูแล/ติดตามการปฏิบัติหนาท่ีของหัวหนาเวร ครูเวร และใหคําปรึกษาในการปฏิบัติหนาท่ี

3. บันทึกเหตุการณ/รายงานเหตุการณประจําวันท่ีเกิดข้ึนโดยท่ัวไป

4. งานอ่ืนๆ ท่ีไดรับมอบหมาย

2. หัวหนาเวรประจําวัน

วัน ผูรับผิดชอบ 

จันทร นางวารี   รอดมา 

อังคาร นายภูวดล   สายสวุรรณ 

พุธ นายอภิรักษ   กัลปพันธุ 

พฤหัสบดี นายบุตร   สุดสังข 

ศุกร นายโยธิน   ศาสตรศรี 



2 

มีหนาท่ี 

1. ดูแล/ติดตามการปฏิบัติหนาท่ีของครูเวรประจําวัน และใหคําปรึกษาในการปฏิบัติหนาท่ี และ

ติดตามการบันทึกการปฏิบัติหนาท่ีของครูเวรในวันท่ีปฏิบัติหนาท่ีนั้นๆ ใหเปนปจจุบัน 

2. บันทึกการปฏิบัติหนาท่ีของครูเวรในแตละสถานท่ี มีปญหาในการปฏิบัติหนาท่ีประการใด

3. รายงานเหตุการณประจําวันโดยท่ัวไปท่ีเกิดข้ึนในโรงเรียน (07.00-16.30 น.)

4. ปฏิบัติหนาท่ีงานอ่ืนๆ ท่ีไดรับมอบหมาย

3. ผูปฏิบัติหนาท่ีดูแลบริเวณประตูโรงเรียน และท่ีจอดรถนักเรียน

วัน ผูรับผิดชอบ หัวหนา 

จันทร 

เชา-เย็น 
1. นางวารี   รอดมา
2. นางสาวเบญจมาศ   เล็กรัตน
3. นายสมเกียรติ   สําเภารอด
4. นายวีรชาติ   สายวงค
5. นางสาวกนกวรรณภรณ  วงศสุฤทธิ์
6. นางสาวธนิดา   ทิพยเสน
7. นางสาวเขมจิรา  อินตระกูล
8. นางสาวจุรีพร ปานทรัพย
9. นางสาวหทัยรัตน   โพธิ์มวง
10. นางสาววชิราคณา  เปรมจิตต
11. นางสาวประภาพร   แสนงาม
12. Mr. Thomas Mungo  Epie
13. Ms. Morine  Mbeng Agbor
14. นางสาวอาริยา  เนียมคํา
15. นายชินพัฒน   แกวลายคํา
16. นายปราโมทย   พูลเกิด
17. นายทัศนัย   ฉันทอภิชัย
18. นายนิมิตร   แกวสาสุข
19. นางสาวเอ้ืองพร   นิระคม
20. นายทศพล  ม่ันมานะเสรี
21. นางสาวพัชรี   ไลอวม
22. นายกรวิชญ  บุญมาเลิศ
23. นางสาวบุษกร  ระจิตร
24. นางสาวธันยพร  ชัยกิม

นางวารี   รอดมา 
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วัน ผูรับผิดชอบ หัวหนา 

อังคาร 

เชา-เย็น 

1. นางสาวมัทรี   โททอง

2. นางสาวกรชวัล   รุงรัตน

3. นางสาวอาภาภรณ   พูลกสิวิทย

4. นางสาวสิริพร  พันธุ

5. นายภูวดล   สายสุวรรณ

6. นางสาวบัณฑิตา   โพธิ์เสือ

7. นางสาวอลิสา   เกลียวสีนาค

8. นางสาวศิมาภรณ  อุบัติ

9. นางสาวอรสา   เจนถ่ินปา

10.นายอุกฤษฏ  ฐากูรบุตร

11. นางอดิภา   ศรีพูล

12. นางสาวอุไรวรรณ  ศรกัีลยา

13. นางกาญกนก   ไชยฉิม

14. นางสาวณิชากร   สมนึก

15. นางอรวรรณ   ธวชัวงษ 

16. นางสาวณิชาภา  แยมกุล

17. นางจีรนันท   สุขปอม

18. นางสาวสุดารัตน   ทองไหล

19. นางสาวอริสรา  คําปญญา

20. นายอธิวัฒน  เริงกะชีวิต

นางสาวกรชวัล   รุงรัตน 
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วัน ผูรับผิดชอบ หัวหนา 

พุธ 

เชา-เย็น 

1. นางสาวอนุศรา   พูลคุม

2. นางสุนทรา   วิมลพันธ

3. นายชวลิต   เลากสิกรรม

4. นางเกศริน   เพ็ชนะ

5. นางสาวกนกพร   คําลือไชย

6. นางสาวนลัทพร  ชํานาญถ่ินเถ่ือน

7. นายพัทธดนย   ชูเพ็ง

8. นางสาวเมรินทร  ปกเกษ

9. นางสาววรรณา  สิทธิไกร

10. นางสาวสุนิศา สีลาโส

11. นางสาวทัศวรรณ  มีออน

12. นางยุพิน   สมสวย

13. นายอภิรักษ   กัลปพันธุ

14. นางสาวณัฐปภัสร   ศรีตะลหฤทัย

๑5. นายนิลรัตน   พ่ึงพา 

16. นางสาวภารดี   เกิดวาระ

17. นายกิตติพงษ   คงโต

18. นางสาวนวลนลา   สําเภายนต

19. นางสาวดุริยา   พุมานนท

20. นางสาววรรณิดา  คงประกอบ

21. นายธาราดล  ควรกาญจน

นางสาวอนุศรา   พูลคุม 
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วัน ผูรับผิดชอบ หัวหนา 

พฤหัสบดี 

เชา-เย็น 

1. นายบุตร   สุดสังข

2. นางทัศนีย   เพ่ิมภาค

3. นางสาวปยะดา   แสงมณี

4. นางสาวอโนชา   เกษกรณ

5. นายภราดร   บวัปอน

6. นายวุฒิชัย   สวุรรณรินทร

7. นางบุษยาภรณ   สินน้ําคํา

8. นายสมโภชน   แกวเทียน

9. นายปรีชานันท   ดานตระกูลหิริญ

10. นางสาวชุติกาญจน เกษมวัฒนา

11. นางสาวธนภรณ   กุมุท

12. นายอนิรุทธ   พูนวิวัฒน

13. นางสาววริษา ทรัพยสําราญ

14. นายภูมิศักดิ์   คงจันทร

15. นางสาววิไลพร   วงษมี 

16. นางสาวนริศรา   ตรีสังข

17. นายปริวตัร   ศรสุรินทร

18. นางสาววภิาว ี  พูลการขาย

19. นางสาวสศิภา  พันธผักแวน

20. นางสาวนิตยา  มงคลมณี

21. นางสาวชนิตา  ชายงาม

นางทัศนีย   เพ่ิมภาค 
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วัน ผูรับผิดชอบ หัวหนา 

ศุกร 

เชา-เย็น 

1. นางสาวอันชุลี   คราวจันทรทึก

2. นายโยธิน   ศาสตรศรี

3. นางชนมพิศา   ศาสตรศรี

4. นางสาวรักษวรา   คชสิทธิ์

5. นางสาวอรกาญจณ   โชคสวัสดิวงศ

6. นายสุรศักดิ์   นามบุญ

7. นางสาวขวัญทิพย   วิทยารัตน

8. นายกิตติชัย   เชี่ยวชาญ

9. นางสาวเบญจวรรณ   ธาดาธนบดี

10. นางสาวหทัยรัตน   วสิิทธิเขตรกรรม

11. นางสาวทนิษฐา   ชื่นจิตร

12. นายศุภณัฐ   วงศกระจาง

13. นายธรณินทร   สิงหวงค

14. นางสาวอรุณีย   พิทักษ

15. นางสาวกรวิกา   คําศิลา

16. นางสาวญาณิดา  สรอยสุวรรณ

นางสาวอันชุลี   คราวจันทรทึก 

มีหนาท่ี 

1. ดูแลความเรียบรอย ความปลอดภัย การแตงกาย พรอมท้ังอบรม แกไข ใหถูกตองแกนักเรียน

ขณะมาโรงเรียนและกลับบาน ท้ังดานนอก และดานในโรงเรียน 

2. ดูแล ตรวจวัดอุณหภูมินักเรียน การใสหนากากอนามัย การเวนระยะหางของนักเรียน

ท้ังบริเวณหนาหองกิจการนักเรียน และบริเวณหนาปอมยามรักษาการณ เพ่ือปองกันการแพรระบาด         

ของเชื้อไวรัสโคโรนา 2019 (โควิด 19) 

3. ดูแลความเปนระเบียบเรียบรอยในการนํารถเขาและออกจากโรงเรียน การจอดรถของนักเรียน

ใหเปนไปดวยความเรียบรอยตามจุดท่ีกําหนด 

4. ตรวจสอบบัตรอนุญาตนํารถจักรยานยนตมาโรงเรียน การสวมใสหมวกกันน็อค การเก็บรักษา

กุญแจรถ และตักเตือน ใหความรูท่ีถูกตองแกนักเรียนท่ีดัดแปลงสภาพรถท่ีผิดกฎหมาย 

5. เวลาปฏิบัติหนาท่ี เชาเวลา 07.15 – 08.00 น. เย็นเวลา 16.00 – 16.30 น. ใหมาปฏิบัติ

หนาท่ีในแตละชวงเวลา อยางนอย 8 คน 

5. งานอ่ืนๆท่ีไดรับมอบหมาย
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4. ผูปฏิบัติหนาท่ีดูแลอาคาร

อาคาร 1 

 วัน ผูรับผิดชอบ หัวหนาอาคาร 

จันทร 
นางอดิภา   ศรีพูล 

นางสาวสุดารัตน  ทองไหล 

นายอนิรุทธ   พูนวิวัฒน 

อังคาร 
นางสาวอุไรวรรณ  ศรีกัลยา 

นางจีรนันท   สุขปอม 

พุธ 
นายปริวตัร   ศรสุรินทร 

นางกาญกนก   ไชยฉิม 

พฤหัสบดี 
นางสาวณิชาภา  แยมกุล 

นางสาววิภาว ี พูลการขาย 

ศุกร 
นางสาววริษา ทรัพยสําราญ 

นางสาววิไลพร   วงษมี 

อาคาร 2 

 วัน ผูรับผิดชอบ หัวหนาอาคาร 

จันทร 
นางสาวอนุศรา   พูลคุม 

นายพัทธดนย   ชูเพ็ง 

นางสุนทรา   วิมลพันธ 

อังคาร 
นางเกศริน   เพ็ชนะ 

นางสาววรรณา  สิทธิไกร 

พุธ 
นายชวลิต   เลากสิกรรม 

นางสาวสุนิศา สีลาโส 

พฤหัสบดี 
นางสุนทรา   วิมลพันธ 

นางสาวกนกพร   คําลือไชย 

ศุกร 
นางสาวเมรินทร  ปกเกษ 

นางสาวทัศวรรณ  มีออน 
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อาคาร 3 และอาคารช่ัวคราว 

 วัน ผูรับผิดชอบ หัวหนาอาคาร 

จันทร 

นางชนมพิศา   ศาสตรศรี 

นางสาวรักษวรา   คชสิทธิ์ 

นางสาวอรุณีย พิทักษ 

นางสาวอันชุลี  คราวจันทรทึก 

อังคาร 

นายศุภณัฐ   วงศกระจาง 

นายธรณินทร  สิงหวงค 

นางสาวเบญจวรรณ   ธาดาธนบด ี

พุธ 

นางสาวหทัยรัตน   วิสิทธิเขตรกรรม 

นางสาวทนิษฐา   ชื่นจิตร 

นางสาวกรวิกา   คําศิลา 

พฤหัสบดี 
นายสุรศักดิ์  นามบุญ 

นางสาวอรกาญจณ   โชคสวัสดิวงศ 

ศุกร 
นายกิตติชัย   เชี่ยวชาญ 

นางสาวขวัญทิพย   วิทยารัตน 

อาคาร 4 

 วัน ผูรับผิดชอบ หัวหนาอาคาร 

จันทร 
นางสาวประภาพร   แสนงาม 

Ms. Morine  Mbeng Agbor 

นางวารี   รอดมา 

อังคาร 
นางสาวเขมจิรา  อินตระกูล 

นางสาวหทัยรัตน   โพธิ์มวง 

พุธ 
นางสาวกนกวรรณภรณ  วงศสุฤทธิ์ 

Mr. Thomas Mungo  Epie 

พฤหัสบดี 
นางสาวจุรีพร   ปานทรัพย 

นางสาววชิราคณา  เปรมจิตต 

ศุกร 
นางสาวเบญจมาศ   เล็กรัตน 

นางสาวอาริยา   เนียมคํา 
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อาคาร 5 

 วัน ผูรับผิดชอบ หัวหนาอาคาร 

จันทร 
นางสาวอาภาภรณ   พูลกสิวิทย 

นางสาวบัณฑิตา   โพธิ์เสือ 

นางสาวอโนชา   เกษกรณ 

อังคาร 
นางสาวกรชวัล   รุงรัตน 
นางสาวศิมาภรณ   อุบัติ 

พุธ 
นางยุพิน สมสวย 

นายภูวดล   สายสวุรรณ 

พฤหัสบดี 
นางสาวสิริพร  พันธุ 

นายอุกฤษฏ  ฐากูรบุตร 

ศุกร 
นางสาวอรสา   เจนถ่ินปา 

นางสาวอลิสา   เกลียวสีนาค 

มีหนาท่ี 

1. ตรวจอาคารเรียนดานความสะอาด ความเปนระเบียบเรียบรอยของหองเรียน และอาคารเรียน

รวมท้ังบริเวณรอบๆ อาคาร 

2. สอดสองดูแลนักเรียนชวงเชา พักกลางวัน และชวงเย็น เพ่ือปองกันมิใหนักเรียนม่ัวสุม และทํา

ผิดกฎระเบียบของโรงเรียน 

3. งานอ่ืนๆ ท่ีไดรับมอบหมาย

5. ผูปฏิบัติหนาท่ีดูแลโรงอาหาร หอประชุมรวมใจ และหองน้ําหญิง

 วัน ผูรับผิดชอบ หัวหนาอาคาร 

จันทร 
นางสาวเอ้ืองพร นิระคม 
นายทัศนัย   ฉันทอภิชัย 

นางทัศนีย   เพ่ิมภาค 

อังคาร 
นางสาวพัชร ีไลอวม 

นายปราโมทย   พูลเกิด 

พุธ 
นางสาวมัทรี  โททอง 

นายนิมิตร   แกวสาสุข 

พฤหัสบดี 
นางทัศนีย   เพ่ิมภาค 
นายกิตติพงษ คงโต 

ศุกร 
นางสาวปยะดา   แสงมณี 
นายสมเกียรติ   สําเภารอด 
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มีหนาท่ี 
1. ตรวจดูแลความเปนระเบียบเรียบรอยของโรงอาหาร และควบคุมดูแลการเขาแถวซ้ืออาหาร

และการนั่งรับประทานอาหารโดยการเวนระยะหางตามท่ีโรงเรียนกําหนด และ ความเปนระเบียบของนักเรียน 
ขณะรับประทานอาหาร เวลาปฏิบัติหนาท่ี 07.15 – 08.00 น. และ 12.00-13.00 น. 

2. สอดสองดูแลรานคาขายอาหารผิดประเภทหรือไม
3. ดูแลใหนักเรียน จัดเก็บภาชนะในท่ีท่ีจัดให ตลอดจนตรวจตราไมใหนักเรียนนําอาหารออกมา

รับประทานนอกโรงอาหาร 
4. บันทึกเหตุการณ ในระหวางการปฏิบัติหนาท่ี ในวันท่ีปฏิบัติหนาท่ีนั้นๆใหเปนปจจุบัน
4. งานอ่ืนๆ ท่ีไดรับมอบหมาย

6. ผูปฏิบัติหนาท่ีดูแลโรงฝกงาน อาคารอุตสาหกรรม อาคารเกษตร หองน้ําชาย/หญิง หลังโรงฝกงาน

วัน ผูรับผิดชอบ หัวหนาอาคาร 

จันทร นายภราดร   บัวปอน 

นายภราดร   บัวปอน 
อังคาร นายบุตร   สุดสังข 

พุธ นายปรีชานันท ดานตระกูลหิริญ 
พฤหัสบดี นางสาวชุติกาญจน   การัก 

ศุกร นายสมโภชน แกวเทียน 

มีหนาท่ี 
1. ตรวจความสะอาด ความเปนระเบียบเรียบรอยของเขตท่ีรับผิดชอบ

2. ดูแลมิใหนักเรียนม่ัวสุม หรือเก่ียวของกับสารเสพติด

3. งานอ่ืนๆ ท่ีไดรับมอบหมาย

7. ผูปฏิบัติหนาท่ีดูแลอาคารคหกรรม หอประชุมเกา อาคารดนตรีไทย อาคารดนตรีสากล และ

ธนาคารโรงเรียน 

วัน ผูรับผิดชอบ หัวหนาอาคาร 

จันทร นางสาวภารดี   เกิดวาระ 

นายชินพัฒน   แกวลายคํา 
อังคาร นางสาวณัฐปภัสร   ศรีตะลหฤทัย 

พุธ นางบุษยาภรณ   สินน้ําคํา 

พฤหัสบดี นายนิลรัตน   พ่ึงพา 

ศุกร นางสาวนวลนลา  สําเภายนต 

มีหนาท่ี 

1. ตรวจความสะอาด ความเปนระเบียบเรียบรอยเขตท่ีรับผิดชอบ

2. ตรวจความเรียบรอยของหองเรียน โตะ-เกาอ้ี เพียงพอกับการปฏิบัติงานของนักเรียนหรือไม

ความเรียบรอยของบริเวณฝกงานรวมท้ังบริเวณรอบๆ 

3. งานอ่ืนๆท่ีไดรับมอบหมาย
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8. ผูปฏิบัติหนาท่ีการดําเนินกิจกรรมหนาเสาธง

วัน ผูรับผิดชอบ 

จันทร กลุมงานประชาสัมพันธ โรงเรียน 

อังคาร กลุมบริหารกิจการนักเรียน 

พุธ งานสภานักเรียน 

พฤหัสบดี กลุมบริหารวิชาการ 

ศุกร กลุมบริหารกิจการนักเรียน 

มีหนาท่ี 

1. ดําเนินการจัดกิจกรรมหนาเสาธงใหเปนไปดวยความเรียบรอย

2. ประชาสัมพันธขาวสารตางๆ ของโรงเรียน แนะนํา/อบรมใหความรูท่ีเปนประโยชนตอนักเรียน

3. งานอ่ืนๆท่ีไดรับมอบหมาย

ท้ังนี้ใหขาราชการครูและบุคลากรทางการศึกษาท่ีไดรับการแตงตั้งใหปฏิบัติหนาท่ีครูเวรประจําวัน

ปฏิบัติหนาท่ีใหเปนไปดวยความเรียบรอย และบันทึกรายงานผลการปฏิบัติหนาท่ีใหผูบริหารทราบตอไป 

 ส่ัง ณ วันท่ี  10  พฤษภาคม  พ.ศ.2566 

       (นายไพบูลย   เขียนประเสริฐ) 

 ผูอํานวยการโรงเรียนลาดยาววิทยาคม 




